Wolomin, dnia 13.02.2015r.

Wszyscy oferenci

dotyezy: przetargu nieograniczonego na budowe kanalizacji deszczowej w drodze powiatowej nr
4360W ul. Pilsudskiego i Radzyminska w Wolominie na odcinku od studni D.1.4. do studni D.1.30.

w ramach zadania: przebudowa ul, Pitsudskieso i Radzyminskiej . Wolomin

Zgoduie z art. 38 ust. 1 ustawy 2z dnia 29 styeznia 2004 roku Prawo zamdéwien publicznych (t.j.:
Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.), do Zamawiajacego wplynely zapytania. W zwigzku z
powyzszym Zamawiajacy udziela niniejszych wyjasnien:

Pytanie 1;

Czy wystarczajace bedg uprawnienia w specjalnoseci wodno — melioracyjng] do kierowania,

nadzorowania i Kontrolowania budowy 1 robdi, kierowamia 1 kontrolowania wytwarzania

konstrukcyjnych elementéw budowlanych oraz oceniania i badania stanu technicznego z zakresu
budowli melioracii wodnych i ujeé wad.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie jest odpowiednim organem do udzielenia tej
informacji. Oferent celem interpretacji posiadanych uprawnien zawodowych powinien zwrocié
si¢ do wlaéciwej Izby Zawodowej, ktéra wydala dane uprawnienia. ‘

Pytanie 2:

Czy dopuszcza si¢ w miejscu projektowanych przewiertéw wykonanie kanalizacji metoda wykopu, ze
wzgledu na kolizj¢ z istniejacq infrastruktura i minimalny spadek.

Odpowiedz: Dobdr metody wykonania kanalizacji deszczowej podyktowany jest wysoko
wystepujacym zwierciadlem wod gruntowych, okresowo wody te wystepuja ponad poziom
terenu. Zmiana metody wykonania KD na wykopowa, bedzie mozliwa po przeanalizowaniu
przez wykonawce stanu faktycznego na edcinku robét, oraz dostosowaniu odpowiedniej metody
odwodnienia wykopoéw, nie wplywajacej na posadowiemie pobliskiej zabudowy. Zgodnie z
dokumentacja projcktows projekt odwodnienia wykopow musi uzyskac¢ akeeptacje Inspektora
Nadzoru Inwestorskiego. Ponadto przy realizacji kanalizacji deszezowej metoda wykopow
Wykonawca winien uwzglednié¢ konieczno$s¢ wymiany gruntéw slabonosnych, w miejscu ich
wystgpowania, na odcinkach ich naruszemia i/lub przejScia (przebicia) oraz posadowienia
kanalu na ich stropie. '

Pytanie 3:
Liczba studpi DN 1200 mm na odcinku od D.1.4 — D1.30 wed%ug dokumentacji wynosi 26 kpl.

Prosimy o potwierdzenie i ewentualng korekie formularza cenowego.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze poprawiony formularz cenowy zostal zalaczony do
przetargu.

Pytanie 4:
Liczba studzienek wpustowych dla odcinka od D.1.4 — D1.30 wediug dokumentaojl wynosi 42 kpl.
Prosimy o potwierdzenie i ewentoalng korekte formularza cenowego.

Odpowiedz: Odpowiedz ndzielono w pytanin 3.

Na jaka odleglos¢ nalezy przyja¢ wywoéz nadmiaru urobku?
Odpowiedz: Zamawiajacy, informuje Zze to Wykonawca we wlasnym zakresie ma wywieZ¢ i
zutyhzowac nadmiar urobku. :

Pytanic 6:

Prosimy 0 umieszczenie formularza cenowego oraz zalgeznikow do oferty w wersji edytowalne;j.
Odpowiedz: Zalgczniki w formie edytowalnej zostang zamieszczone.




Pytanie 7. :

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiane metody wykonania kolektorow kanalizacji deszczowej, z

proponowanej w opisie technicznym metody przewiertu sterowanego dla rar wykonanych z PE 100

RC o SDR 17 dla érednic 450 i 630 mm, na technologie wykonania tych rur rurociggéw metoda

wykopu otwartego? Chcieliby$my zwrdci¢ uwage zamawiajacego, Ze:

a)  wykonanie kolektoréw o tak duzej $rednicy, metoda przewiertéw, o tak duzej $rednicy, metodg
przewiertu sterowanego w bardzo bliskim sgsiedztwie istniejacych przewoddéw wodociagowych
oraz kanalizacji sanitarnej jest praktycznie niemozliwe. Wiercenie najprawdopodobniej
spowoduje uszkodzenie istniejacych juz sieci lub np., przesunigcie istnigjacych sieci
grawitacyjnych i tym samym utrate spadkdéw tych sieciach

b}  wykonanie przewiertu sterowanych dla $rednicy kanatu 630 mm lub 450 mm, na glgbokosci
1,85 m (jest to gleboko$¢ dna kanafu to juz tylko nieco powyzej Im) moze mie¢ katastrofalny
wplyw na nawierzchnie asfaltows jezdni. Zwracamy uwage, ze prowadzenie przewiertu duze)
srednicy na malej glebokosci, wprowadzenic phluczki bentonitowej, najprawdopodobnigj
spowoduje znaczne wybrzuszenic naq nawierzchni — na skutek nadmiaru materialu pod
powierzchnig drogi

¢}  na planowanym odcinku przewiertu sterowanego jest dos¢ duza ilo$¢ studni rewizyjnych co i
tak spowoduje koniecznoéé licznych rozkopow i zniszezenie miejscowe nawierzchni

d)  rozliczeni inwestycji jest ryczaltowe,

Odpowiedz: Odpowiedz udzielono w pytaniu 2.

Pytanie 8:

Jedli zamawiajacy zgadza sie na zmiang technologii wykonania kolektora z metody przewiertu
sterowanego na metode wykopu otwariego, io czy mozna zastosowal w tym wykopie rury jakie jak na
pozostatych odcinkach kolektora, czyli rury dwuscienne kanalizacyjne PP o sztywnosci obwodowej
min. SN 8 kN/m® o analogicznie tych samych érednicach? .
Odpowiedz: W przypadka zmiany metody wykonywania kanalizacji deszczowej, rury
przewiertowe nalezy zastapi¢ rurami dwusciennymi z PP, o wymaganiach analogicznych jak dla
rur na odcinkach wykonywanych metodsg wykopowa.

Pytanie 9: '

Prosimy o wyjasnienie kryteriow oceny ofert. Prosimy o wyjasnienie, jak nalezy interpretowa¢ wzor
na Pt — punktacja za termin realizacji. Czy zastosowanie tego wzoru, w sposdb zaplanowany
dyskryminuje Wykonawcow, ktorzy zglosza cheé¢ szybszego wykonania zadania? Aktualny wzor
powoduje, Ze najkorzystniej jest zaplanowaé najdiuzszy z mozliwych termin realizacji prac.
Odpowiedz: Zamawiajgcy, informuje ze forma zapisu wzoru Pt — kryterium terminu realizacji
inwestycji, zostaje zmieniony na nast¢pujacy:

Najnizszy termin realizacji z wszystkich ofert w dniach roboczych
Pi= x 100 x 10%
Termin realizacji badanej oferty w dniach roboczych

Maksymaliny termin wykonania robét 40 dni roboczych. Oferty z proponowanym wyiZszym
terminem realizacji beds odrzucane.

Pytanie 10:

Prosze o udostgpnienie zalgcznikdéw do ofert w formie edytowalnej np. WORD. W zalgcznikach
obecnie udostgpnionych nie ma wystarczajacej ilosci migjsca do wpisywania danych/opisoéw.
Odpowiedz: Zalaczniki w formie edytowalnej zostanj zamieszczone.

Pytanie 11:
Czy studnia D.1.4 jest do wykonania czy jest studnig istniejacg?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze studreia D.1.4 jest studnig istniejaca.

Pytanie 12:

Czy zalaczony przez Zamawiajgcego formularz cenowy — kosztorys, podaje doktadne ilosci studni i
wpustéw deszczowych do wykonania? Po poréwnaniu ilosci wpustéw i studni zliczonych z
zatgczonych profili 3.1 i 3.2 z odcinka D.1.4 — D.1.30, wychodza rozbieznosci dla studni srednicy
1200 mm i dla wpustéw srednicy 500 mm:

Wyszezegolnienie | j.m. | Kosztorys/przedmiar | Profil
Studnia dn1000 szt. | 2 2
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Biura Za

Publigznych
Ewa jjggj

Studnia dnl1200 szt. | 31 26
Studnia dnl1500 szt, | 6 6
Studnia dn500 szt. | 38 42

Prosimy okresli¢, ktdre ilosci sa prawidiowe?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze poprawiony formularz cemowy zostal zalgczony do
przetargu.

Pytanie 13:
Czy odcinek PD1 — D1.4 jest juz wykonany?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie 14:

Czy dojécia boczne do kanatu gldwnego pa odeinku PD1 —D1.4 sg przedmiotem zamdwienia?
Odpowiedz; Nie.

Pytanie 15:

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie separatora innego niz zaprojektowany separator lamelowy bez
by — pasa?

Odpowiedz: Nalezy zastosowa¢ separator zgodny z projekiem.

Pyianie 16:

Czy inwestor dopuszcza zastosowanic separatora bez wydzielonych tizech komér doplywowej,
separacyjnej, odplywowej?

Odpowiedz: Nalezy zastosowac separator zgodny z projektem.

Pytanie 17:

Prosimy o mformac_]c; czy w ofercic nalezy uwzgledni¢ oplaty za umieszczenie urzadzen w pasie
drogowym i zaj¢ceie pasa drogowego?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze droga powiatowa Nr 4360 znajduje sie w zarzadzic
Powiatu Wolominskiego i Wykonawca nie musi wnosi¢ oplat Za umieszczenie urzadzenr w pasie
drogowym i zajecie pasa drogowego.

Pytanie 18:

Projekt przewiduje wykonanie budowe rurociggéw sr. 450 i 600 mm metodg przewiertu sterowanego z
rur PE 100 RC. Wykonanie rurociggu w tej technologii przy tak malym przykryciu jest niemozliwe -
spowoduje kawernowanic gruntu, oraz wyplukiwanie phiczki wiertniczej co bedzie skutkowato
zapadaniem nawierzchni jezdni. Niemozliwe bedzie tez utrzymanie tak malych spadkéw zatozonych
projektem ( 0,17 1 0,25%)

Czy Zamawiajgcy dopusci stosowanie rur innych materialéw (polimerobeton lub GRP) oraz
zastosowanie innych technologii wykonania przewiertow, nie powodujgcych szkod w nawierzchniach
drogowych 7

Odpowiedz: Odpowiedz udzielono w pytaniu 2.

Zamawiajacy informuje, iz zostal przesunicty termin skladania ofert na dzien 18.02.2015 r.
godz. 10:00. Otwarcie ofert odbedzie si¢ dnia 18.02,2015 r. godz. 11:00.
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